INDICAÇÃO Nº. 02/2019

Senhor Presidente,
Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à

Bancada  Progressista, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, com a seguinte sugestão de

relevante interesse público:

Indico ao Poder Executivo Municipal, que junto ao
setor competente, estude a possibilidade  no sentido de fazer melhorias na
Rua Professor Antonio Gengnagel da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando  que, diversas reclamações  foram feitas

por     moradores desta rua devido as péssimas condições em que a mesma se

encontra.

Considerando também,  o fato de ser uma rua  não

pavimentada,   causando  transtornos aos moradores e motoristas devido a   falta de

conservação da mesma, dificultando o trafego tanto de pedestres como de veículos

principalmente em dias de chuva.

Considerando ainda, que  os moradores são cidadãos

que pagam devidamente seus impostos, nada mais justo fazer esta reivindicação

solicitando  as devidas providencias, pois esta rua encontra-se em péssimas

condições de trafegabilidade.

Por fim, dada à relevância do tema é que ora apresento

esta indicação, esperando contar com o indispensável apoio dos Nobres Pares para

a sua aprovação.

SALA DAS SESSÕES, aos 25 de março de 2019.

JULIO CESAR BOHN
Bancada Progressista